
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3330/8.10.2004 

(ΦΕΚ 968/τ.Δ΄/27.10.2004) απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης στη 

θέση “Όρος Ανιτσαίου” του Δήμου Αίγινας Ν. Πει-

ραιά.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1010/16.6.2006 

(ΦΕΚ 576/τ.Δ΄/10.7.2006) απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολικού εμβα-

δού 8,085 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου 

Περιουσίας Κυθήρων - Αντικυθήρων, στη δασική 

θέση “Τούπι Λογοθετιάνικων” του Δήμου Κυθή-

ρων της Νομαρχίας Πειραιά.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/302017/

29.3.1993 (ΦΕΚ 362/τ.Δ΄/15.4.1993) απόφασης 

του Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδα-

σωτέας εγχωρίου περιουσίας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 11,200 στρ. στη θέση “Αγ. Ελεούσα” της 

Κοινότητας Φριλιγκιάνικων Κυθήρων, Ν. Πειραιά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34927/764 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3330/8.10.2004 
(ΦΕΚ 968/τ.Δ΄/27.10.2004) απόφασης του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης 
στη θέση “Όρος Ανιτσαίου” του Δήμου Αίγινας 
Ν. Πειραιά.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Xώρας,
β) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώ-
σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως», σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 
235/τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχω-
σης της Περιφέρειας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/
8.8.2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979),

ε) το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 
και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980 και
γ) 141823/24.2.1983.
3. Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. To αρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) και η 
αριθμ. 15869/15.5.2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-
κών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 
του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017)

6. Την υπ’ αριθμ. 9585/228/10.2.2017 (ΑΔΑ: ΩΞΕ1ΟΡ1Κ-
Ε9Τ) απόφαση της Δ/νσης Δασών Πειραιά περί «Ανάρ-
τησης του Δασικού Χάρτη περιοχών τοπικών/δημοτικών 
κοινοτήτων των δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, Κυθήρων, 
Πόρου, Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας, Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής και πρόσκλη-
σης για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου 
του».

7. Την υπ’ αριθμ. 3330/8.10.2004 (ΦΕΚ 711/τ.Δ΄/
21.8.2002) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 66,100 
στεμμάτων στη θέση «Όρος Ανιτσαίου» του Δήμου Αί-
γινας και στην οποία εμπίπτει η έκταση που προτείνεται 
για ανάκληση.

8. Την υπ’ αριθμ. 4741/144/18.1.2019 πρόταση του αρ-
μοδίου Δασαρχείου Πειραιά -με τη συνημμένη σε αυτή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 359

3935

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.07.01 16:32:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3936 Τεύχος Δ’ 359/28.06.2019

ΔΥ/17.1.2019 αναφορά-έκθεση φωτοερμηνείας-, για 
μερική ανάκληση της ως άνω (7) απόφασης, για τμήμα 
που στον αναρτημένο δασικό χάρτη δήμου Αίγινας εμ-
φανίζεται με κωδικό ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ, 
εμβαδού 0,20421 στρ., στη θέση «Όρος Ανιτσαίου» του 
Δήμου Αίγινας της Περιφέρειας Αττικής, διότι το εν λόγω 
τμήμα που ήταν έκταση με γεωργική καλλιέργεια και 
βαθμίδες, εμπίπτον στην περίπτωση 6α, του άρθρου 3, 
του ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθη εκ παραδρομής 
στην παραπάνω (7) απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: 3330/8.10.2004 (ΦΕΚ 968/
τ.Δ΄/27.10.2004) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, 
λόγω πυρκαγιάς, δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 
66,100 στεμμάτων στη θέση «Όρος Ανιτσαίου» του Δή-
μου Αίγινας και μόνο για τμήμα εμβαδού: 0,20421 στρ. 
(είκοσι χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι ενός εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος) διότι, ως έκταση με γεωργι-
κή καλλιέργεια και βαθμίδες, εμπίπτουσα στην παρ. 6α 
του άρθρου 3, ν. 998/1979 ως ισχύει και μη πληρούσα 
τις προϋποθέσεις του π.δ. 32/2016 για την υπαγωγή της 
στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του άρθρου 3, ν. 998/1979, 
περιελήφθη στην 3330/8.10.2004 απόφαση λόγω πλάνης 
περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Το ως άνω τμήμα εμβαδού 0,20421 στρ., στη θέση 
«Όρος Ανιτσαίου» περιφέρειας Δήμου Αίγινας της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Νήσων, απεικονίζεται στο από 

18.1.2019 διάγραμμα με κλίμακα 1:100 (και στο ενσωμα-
τωμένο σε αυτό, απόσπασμα πρόσφατου ορθοφωτοχάρ-
τη κλίμακας 1:5000) το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα 
την απόφαση αυτή ως Τμήμα 2, με μαύρο περίγραμμα, 
στοιχεία κορυφών «0’,1’,2’,3’,4’, 0’» και όρια: Βόρεια με μη 
δασικής μορφής εκτάσεις - Ανατολικά, Νότια και Δυτικά 
με δασικής μορφής εκτάσεις.

Οι συντεταγμένες των κορυφών του ως άνω τμήματος 
κατά ΕΓΣΑ’87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

0’ 455934,48 4172763,46

1’ 455964,86 4172775,82

2’ 455949,40 4172756,36

3’ 455935,56 4172762,38

4’ 455934,89 4172763,05

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3937Τεύχος Δ’ 359/28.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3938 Τεύχος Δ’ 359/28.06.2019

Αριθμ. 39347/914 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1010/16.6.2006 
(ΦΕΚ 576/τ.Δ΄/10.7.2006) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολικού 
εμβαδού 8,085 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγ-
χωρίου Περιουσίας Κυθήρων - Αντικυθήρων, στη 
δασική θέση “Τούπι Λογοθετιάνικων” του Δήμου 
Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. - Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Xώρας,
β) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235/
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρ-
μοδιοτήτων κ.λπ.»,

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/
8.8.2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979),

ε) το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 
και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980 και
γ) 141823/24.2.1983.
3. Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το αρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) και η 
αριθμ. 15869/15.5.2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-
κών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 
του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6. Την υπ’ αριθμ. 9585/228/10.2.2017 (ΑΔΑ: ΩΞΕ1ΟΡ1Κ-
Ε9Τ) απόφαση της Δ/νσης Δασών Πειραιά περί «Ανάρτη-
σης του Δασικού Χάρτη περιοχών τοπικών / δημοτικών 
κοινοτήτων των δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, Κυθήρων, Πό-
ρου, Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας, Περιφερειακής Ενό-
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής και πρόσκλησης 
για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του».

7. Την υπ’ αριθμ. 1010/16.6.2006 (ΦΕΚ 576/τ.Δ΄/
10.7.2006) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, δασική έκταση ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγ-
χωρίου περιουσίας Κυθήρων - Αντικυθήρων συνολικού 
εμβαδού 8,085 στεμμάτων στη θέση «Τούπι Λογοθετιά-
νικων» του Δήμου Κυθήρων και στην οποία εμπίπτει η 
έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

8. Την υπ’ αριθμ. 38086/1222/11.4.2019 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά -με τη συνημμένη σε αυτή 
ΔΥ/9.4.2019 αναφορά-έκθεση φωτοερμηνείας-, για μερι-
κή ανάκληση της ως άνω (7) απόφασης, για τμήμα που 
στον αναρτημένο δασικό χάρτη δήμου Kυθήρων εμφα-
νίζεται με κωδικό ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ, εμ-
βαδού 158,30 τ.μ., στη θέση «Τούπι» τοπικής κοινότητας 
Λογοθετιάνικων του Δήμου Κυθήρων της Περιφέρειας 
Αττικής, διότι το εν λόγω τμήμα που ήταν έκταση γυμνής 
δασικής βλάστησης και έφερε σαφή ίχνη ανθρωπογε-
νούς επέμβασης, εμπίπτουσα στην περίπτωση 6α, του 
άρθρου 3, του ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθη εκ πα-
ραδρομής στην παραπάνω (7) απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: 1010/16.6.2006 (ΦΕΚ 576/
τ.Δ΄/10.7.2006) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας λόγω πυρ-
καγιάς, δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 8,085 στρ., 
ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων - 
Αντικυθήρων, στη δασική θέση “Τούπι Λογοθετιάνικων” 
του Δήμου Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά και μόνο για 
τμήμα εμβαδού: 0,15830 στρ. (δέκα πέντε χιλιάδων οκτα-
κοσίων τριάντα εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) 
διότι, ως έκταση γυμνής δασικής βλάστησης, με σαφή 
ίχνη ανθρωπογενούς επέμβασης, εμπίπτουσα στην παρ. 
6α του άρθρου 3, ν. 998/1979 ως ισχύει και μη πληρούσα 
τις προϋποθέσεις του π.δ. 32/2016 για την υπαγωγή της 
στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του άρθρου 3, ν. 998/1979, 
περιελήφθη στην 1010/16.6.2006 απόφαση λόγω πλάνης 
περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Το ως άνω τμήμα εμβαδού 0,15830 στρ., στη θέση 
«Τούπι» τοπικής κοινότητας Λογοθετιάνικων του Δήμου 
Κυθήρων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, απεικο-
νίζεται στο από 11.4.2019 διάγραμμα με κλίμακα 1:500 
το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή 
με κυανό περίγραμμα και πλάγια διαγράμμιση, στοι-
χεία κορυφών «1,2,3,4,5, 1» (και στα ενσωματωμένα σε 
αυτό, αποσπάσματα φύλλου χάρτη ΓΥΣ 8316/6 κλίμακας 
1:5000 και ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:5000 με κυανό 
περίγραμμα και πλάγια διαγράμμιση) και όρια: Βόρεια 
με μη δασικού χαρακτήρα έκταση - Ανατολικά Νότια και 
Δυτικά με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης 
εμβαδού 0,15830 στρ., κατά ΕΓΣΑ’87, αποτυπώνονται 
στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ  Ψ

1 401931,11 4020486,59

2 401952,08 4020477,45

3 401951,98 4020476,53

4 401949,54 4020473,67

5 401936,33 4020471,43

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3939Τεύχος Δ’ 359/28.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3940 Τεύχος Δ’ 359/28.06.2019

Αριθμ. 35651/830 (3)

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/302017/
29.3.1993 (ΦΕΚ 362/τ.Δ΄/15.4.1993) απόφασης 
του Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας εγχωρίου περιουσίας δασικής έκτασης, 
εμβαδού 11,200 στρ. στη θέση “Αγ. Ελεούσα” της 
Κοινότητας Φριλιγκιάνικων Κυθήρων, Ν. Πειραιά.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη
1. - Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Xώρας,
β) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ.  532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώ-
σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως», σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 
235/τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/
8.8.2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979),

ε) το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 
και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980 και
γ) 141823/24.2.1983.
3. Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το αρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) και η 
αριθμ. 15869/15.5.2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-
κών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 
του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6. Την υπ’ αριθμ. 9585/228/10.2.2017 (ΑΔΑ: ΩΞΕ1ΟΡ1Κ-
Ε9Τ) απόφαση της Δ/νσης Δασών Πειραιά περί «Ανάρτη-
σης του Δασικού Χάρτη περιοχών τοπικών / δημοτικών 
κοινοτήτων των δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, Κυθήρων, 
Πόρου, Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας, Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής και πρόσκλη-
σης για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου 
του».

7. Την υπ’ αριθμ. Δ/302017/29.3.1993 (ΦΕΚ 362/τ.Δ΄/

15.4.1993) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, με την οποία 

κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δασική 

έκταση της Εγχωρίου περιουσίας Κυθήρων - Αντικυθή-

ρων εμβαδού 11,200 στεμμάτων στη θέση «Αγ. Ελεού-

σα» Φριλιγκιάνικων του Δήμου Κυθήρων και στην οποία 

εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

8. Την υπ’ αριθμ. 33040/1049/1.4.2019 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά -με τη συνημμένη σε 

αυτή ΔΥ/28.3.2019 αναφορά-έκθεση φωτοερμηνείας-, 

για μερική ανάκληση της ως άνω (7) απόφασης, για τμή-

μα που στον αναρτημένο δασικό χάρτη δήμου Kυθήρων 

εμφανίζεται με κωδικό ΑΝ και επιπλέον πληροφορία 

ΑΑ, εμβαδού 1.432,494 τ.μ., στη θέση «Αγία Ελεούσα» 

Φριλιγκιάνικων του Δήμου Κυθήρων της Περιφέρειας 

Αττικής, διότι το εν λόγω τμήμα που ήταν έκταση με 

βαθμίδες και έφερε σαφή ίχνη καλλιέργειας, εμπίπτον 

στην περίπτωση 6α, του άρθρου 3, του ν. 998/1979 ως 

ισχύει, περιελήφθη εκ παραδρομής στην παραπάνω (7) 

απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: Δ/302017/29.3.1993 (ΦΕΚ 

362/τ.Δ΄/15.4.1993) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, εγχωρίου 

περιουσίας δασικής έκτασης, εμβαδού 11,200 στρ. στη 

θέση «Αγ. Ελεούσα» της Κοινότητας Φριλιγκιάνικων Κυ-

θήρων, Ν. Πειραιά και μόνο για τμήμα εμβαδού: 1,432494 

στρ. (ενός στρέμματος και τετρακοσίων τριάντα δύο χι-

λιάδων τετρακοσίων ενενήντα τεσσάρων εκατομμυρι-

οστών του στρέμματος) διότι, ως έκταση με γεωργική 

καλλιέργεια και βαθμίδες, εμπίπτουσα στην παρ. 6α του 

άρθρου 3, ν. 998/1979 ως ισχύει και μη πληρούσα τις 

προϋποθέσεις του π.δ. 32/2016 για την υπαγωγή της στις 

περιπτώσεις 1, 2 και 5 του άρθρου 3, ν. 998/1979, περιε-

λήφθη στην Δ/302017/29.3.1993 απόφαση λόγω πλάνης 

περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Το ως άνω τμήμα εμβαδού 1,432494 στρ., στη θέση 

«Αγία Ελεούσα» Φριλιγκιάνικων του Δήμου Κυθήρων 

της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, απεικονίζεται στο 

από 1.4.2019 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 το οποίο 

συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, με μαύρο 

περίγραμμα και πλάγια διαγράμμιση, στοιχεία κορυφών 

«1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,

22,23,24,25,26,27,28,29, 1» (και στα ενσωματωμένα σε 

αυτό, αποσπάσματα φύλλου χάρτη ΓΥΣ 8327/4 κλίμακας 

1:5000 και ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:5000 με κυανό 

περίγραμμα και πλάγια διαγράμμιση) και όρια: Βόρεια 

και Δυτικά με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις - Ανατο-

λικά και Νότια με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης 

εμβαδού 1,432494 στρ., κατά ΕΓΣΑ’87, αποτυπώνονται 

στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

1 407929,377 4014024,634 11 407882,393 4014005,624 21 407859,533 4014008,799

2 407918,385 4014014,608 12 407880,488 4014000,861 22 407860,168 4014014,355

3 407919,699 4014010,545 13 407878,106 4013998,480 23 407861,914 4014015,943

4 407919,540 4014008,958 14 407875,090 4013995,940 24 407867,946 4014023,404



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3941Τεύχος Δ’ 359/28.06.2019

5 407916,207 4014005,306 15 407871,280 4013994,829 25 407871,280 4014026,103

6 407911,603 4014001,020 16 407866,200 4013994,829 26 407874,644 4014027,156

7 407907,793 4013999,274 17 407862,708 4013995,464 27 407903,259 4014018,713

8 407903,348 4013998,798 18 407861,279 4013997,845 28 407928,240 4014035,086

9 407896,510 4014005,274 19 407860,759 4013999,588 29 407931,362 4014031,325

10 407887,594 4014006,698 20 407859,533 4014005,465 1 407929,377 4014024,634

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3942 Τεύχος Δ’ 359/28.06.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003592806190008*


